[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 марта 2020 года
   № 238
Об утверждении Порядка проведения встреч главы Белоярского района
с населением Белоярского района
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Белоярского района с целью реализации мер по формированию и развитию открытого муниципального управления в Белоярском районе п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок проведения встреч главы Белоярского района с населением Белоярского района.

2.  Установить, что встречи главы Белоярского района с массовым участием жителей Белоярского района проводятся не реже одного раза в год.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Белоярского района Стародубову Л.П.

Исполняющий обязанности

главы Белоярского района                                                                                            А.В.Ойнец
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Белоярского района

       от 17 марта 2020 года № 238
ПОРЯДОК

организации и проведения встреч главы Белоярского района с населением
Белоярского района
Настоящий Порядок в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Белоярского района определяет порядок организации и проведения встреч главы Белоярского района с населением Белоярского района (далее – встречи с населением района), как одной из форм непосредственного участия населения в осуществлении местного самоуправления.
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Белоярского района.
1.2. Встречи с населением района организуются и проводятся в целях реализации мер по формированию и развитию открытого муниципального управления, а также повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления Белоярского района по решению вопросов местного значения.

1.3. Какие-либо прямые и косвенные ограничения прав граждан на участие во встречах с населением района в зависимости от пола, расы, национальности, языка, происхождения, имущественного и должностного положения, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям не допускаются.
1.4. Жители Белоярского района участвуют во встречах свободно и добровольно. Никто не может быть принужден к выражению своих мнений и убеждений или отказу от них.

1.5. Встречи с населением района проводятся в любых пригодных местах (учреждениях культуры, образования, физической культуры и спорта, площадях и т.п.).
2. Порядок подготовки и проведения встреч главы района с населения района
2.1. Встречи с населением района проводятся по инициативе главы района. Глава района определяет дату, время и место проведения встречи с населением района.
2.2. Организацию встреч с населением района осуществляет управление по местному самоуправлению администрации Белоярского района (далее – управление).

2.3. Информация о месте и времени проведения встречи с населением района публикуется в средствах массовой информации, а также размещается на официальном сайте органов местного самоуправления Белоярского района, не позднее чем за 5 дней до даты проведения встречи с населением района.

2.4. Управление осуществляет взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам обеспечения безопасности и охраны общественного порядка с учетом места проведения встреч с населением района и количества участников.
2.5. В случае необходимости органы администрации Белоярского района готовят для главы района тезисы выступления, аналитическую справку о социально-экономической и общественно-политической ситуации, информационно-справочные материалы об основных социально-экономических показателях, состоянии жилищно-коммунального хозяйства и энергетики, о реализации государственной социальной политики, информацию о количестве и характере обращений граждан и организаций, иные вопросы.
2.6.  На встречи с населением района могут быть приглашены депутаты Тюменской областной Думы, депутаты Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, депутаты Думы Белоярского района, депутаты представительных органов муниципальных образований в границах Белоярского района, руководители предприятий, учреждений и организаций Белоярского района.

2.7. Организацию рассмотрения обращений граждан и организаций, поступивших в ходе проведения встречи с населением района, в том числе сбор, регистрацию, анализ и контроль исполнения данных по ним поручений осуществляет специалист общего отдела управления делами администрации Белоярского района.

2.8. Информация об итогах встречи с населением района, ответы на общественно-значимые вопросы, поступившие в ходе проведения встречи с населением района публикуются в средствах массовой информации, а также размещаются на официальном сайте органов местного самоуправления Белоярского района.
____________